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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

L I GJ
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT TË SIGURIMIT PENSIONAL DHE 

INVALIDOR

Neni 1
Në Ligjin për ndryshimin e Ligjit të Sigurimit Pensional dhe Invalidor (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” nr. 154/25), në nenin 2, në paragrafin (2) fjalët: “edhe më 1 mars 
2026” dhe “përkatësisht 28 shkurt 2026” shlyhen. 

Pas paragrafit (2) shtohet paragrafi i ri (3) si vijon:
“(3) Të llojet e pensioneve, të cilat janë realizuar në pajtim me këtë ligj përfundimisht me 28 

shkurt 2026, më 1 mars 2026 rriten për 1.000 denarë.”.

Neni 2
Ky ligj hyn në fuqi me ditën e botimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut.


